[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 марта 2023 года               № 27
Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий, расположенных на территории Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Администрация Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

Постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий, расположенных на территории Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
Глава муниципального образования

Кощинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                       Н.В. Филатова

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 16.03.2023г. № 27
Порядок

размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий, расположенных на территории Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации и определяет процедуру размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий, учредителем которого является муниципальное образование Кощинское сельское поселение Смоленского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Информация о среднемесячной заработной плате, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, рассчитывается за календарный год и размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, осуществляющей отдельные функции и полномочия учредителя муниципальных унитарных предприятий, не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3. В целях своевременного размещения информации, указанной в пункте 1 настоящего Порядка, муниципальные унитарные предприятия обеспечивают ее представление в Администрацию Кощинского сельского поселения  на бумажных носителях и в электронной форме ежегодно, не позднее 15 марта года, следующего за отчетным.

4. В информации, размещаемой в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

                                                                                       Приложение

к Порядку размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий, расположенных на территории Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

                                                                                                                                 (Рекомендуемый образец)

Информация
о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
______________________________________________________________

(наименование муниципального унитарного предприятия
за 20___ год
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.

Руководитель муниципального

унитарного предприятия                                   ______________            _________________________

                                                                                                       (подпись)                             (расшифровка подписи)